

ДОПЪЛНИТЕЛНО СПОРАЗУМЕНИЕ № 1  
КЪМ ДОГОВОР № 20-006/15.01.2020 г.

125.02.2020

Днес, 25.02.2020 г. (дата на сключване), в гр. София, България, между страните:

(1) „ЧЕЗ РАЗПРЕДЕЛЕНИЕ БЪЛГАРИЯ“ АД, със седалище и адрес на управление: Република България, гр. София 1784, Столична община, район „Младост“, бул. „Цариградско шосе“ № 159, БенчМарк Бизнес Център, вписано в Търговския регистър и регистъра на юридическите лица с нестопанска цел при Агенцията по вписванията с ЕИК: 130277958, представлявано от Виктор Людомиров Станчев и Петър Холачковски, в качеството им на членове на Управителния съвет на дружеството, наричано за краткост „ВЪЗЛОЖИТЕЛ“, от една страна,

и  
(2) „ИВАЛС-ДРЕНСКИ“ ЕООД, със седалище и адрес на управление: Република България, гр. София 1616, Столична община, район „Витоша“, ул. „Владимир Димитров-Майстора“ № 2, вписано в Търговския регистър и регистъра на юридическите лица с нестопанска цел при Агенцията по вписванията с ЕИК 020658970, представлявано от Светослав Ангелов Дренски, в качеството му на управител на дружеството, наричано за краткост „ИЗПЪЛНИТЕЛ“, от друга страна,

**КАТО ВЗЕХА ПРЕДВИД СЛЕДНИТЕ ОБСТОЯТЕЛСТВА:**

1. Между страните е сключен договор № 20-006/15.01.2020 г. (наричан по-нататък за краткост само „договора“) с предмет изготвяне на цялостна проектна документация за присъединяване на нови потребители, реконструкция, обновяване и изграждане на нови трафопостове, кабелни и въздушни линии средно напрежение (СрН) и ниско напрежение (НН) на територията на град София - ОЦ „Север“. Договорът е сключен на основание чл. 112 от Закона за обществените поръчки (ЗОП) след проведена процедура за възлагане на обществена поръчка с предмет: „Изготвяне на цялостна проектна документация за присъединяване на нови потребители, реконструкция, обновяване и изграждане на нови трафопостове, кабелни и въздушни линии средно напрежение (СрН) и ниско напрежение (НН) на територията на град София и София област“ и идентификационен (референтен) № PPS 19-071, обособена позиция № 3;

2. Съгласно чл. 5, ал. 1 от договора същият влиза в сила от деня на подписването му от страните и е със срок на действие 3 (три) години или до достигане на максималната му стойност, независимо от това кое от двете събития ще настъпи първо по време. Съгласно чл. 5, ал. 1 и чл. 6, ал. 1 от договора максималната му стойност за пълния срок на действие е в размер на 95 128,00 лв. без ДДС. Към момента на подписването на това Допълнително споразумение последният е в сила;

3. На основание чл. 30, ал. 1 от договора ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ е представил гаранция за изпълнение под формата на депозит по сметката на ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ в размер на 4 324 лева (четири хиляди триста двадесет и четири) лева, представляваща 5 % от стойността по чл. 6, ал. 1, т. 1 от договора;

4. На 03.02.2020 г., няколко дни след влизане в сила на договора, ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ получава писмо от ИЗПЪЛНИТЕЛЯ, в което последният сочи, че след направен анализ на разходите за работа в гр. София, район „Север“, при който е отчетено, че еднолинейните схеми се предоставят от присъединяваните лица, е установено, че работата при изработване на проекта намалява, поради което е налице възможност „ИВАЛС-ДРЕНСКИ“ ЕООД да предложи по-ниска цена за изпълнение на поръчката, поради оптимизация на разходите, предвидени в т. 12 от „Количествено-стойностна сметка“, Приложение № 1 към договора;

5. Съгласно чл. 116, ал. 1, т. 7 от ЗОП договорите за обществени поръчки могат да бъдат изменени когато се налагат изменения, които не са съществени по смисъла на ал. 5 от същия член. Видно от хипотезите, изложени в чл. 116, ал. 5 от ЗОП, в конкретния случай не е налице нито една от тях, следователно изменението, което води до намаление на цената на договора, е несъществено;

6. Съгласно чл. 1, ал. 1, т. 3 от ЗОП една от целите на приложимия закон е ефективност при разходването на средствата, свързани с извършването на дейности в сектора на енергетиката, а безспорно намалението в цената, на която ще се извършат услугите по предмета на договора, ще допринесе за постигането на нормативно заложената цел;

**СЕ СКЛЮЧИ НАСТОЯЩОТО ДОПЪЛНИТЕЛНО СПОРАЗУМЕНИЕ, ПО СИЛАТА НА КОЕТО СТРАНИТЕ ИЗМЕНЯТ СКЛЮЧЕНИЯ МЕЖДУ ТЯХ ДОГОВОР ПО СЛЕДНИЯ НАЧИН:**

**§ 1.** Въз основа на повторния анализ на разходите за работа в гр. София, район „Север“, направен от страна на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ, страните се споразумяват, че единичната цена на дейността, предвидена в т. 12 „Работен проект Част „Електрическа“ – Електромерно табло /за целия възложен проект/“ от „Количествено-стойностна сметка“, Приложение № 1 към договора се намаля, като от 3 400.00 лв. без ДДС става **2 500.00 (две хиляди и петстотин) лв. без ДДС, а цялата стойност дейността по тази точка за предвиденото количество табла е в размер на 25 000.00 (двадесет и пет хиляди) лв. без ДДС.**

**§ 2. (1)** Съгласно договорената нова единична цена в § 1, съдържанието на:

1. чл. 5, ал. 1 се изменя, както следва:

**„Член 5. (1) Сроктът на настоящия договор е 3 (три) години, считано от датата на подписването му от двете страни или до достигане на стойност от 85 228,00 лв. без ДДС (осемдесет и пет хиляди двеста двадесет и осем лева), в зависимост от това, кое от събитията ще настъпи първо по време.“;**

2. чл. 6, ал. 1 се изменя, както следва:

**„Член 6. (1) При своевременно и надлежно осъществяване предмета на настоящия договор, ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ заплаща на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ цена в размер на стойността на действително извършените и приети работи по единичните цени, съгласно КСС – Приложение № 1 от настоящия договор, но общо за предмета на Договора не повече от 85 228,00 лв. без ДДС (осемдесет и пет хиляди двеста двадесет и осем лева), както следва:**

**1. До 77 480,00 лв. без ДДС (седемдесет и седем хиляди четиристотин и осемдесет лева) за видове и количества работи, включени в настоящата количествено-стойностната сметка /КСС/ – Приложение № 1, неразделна част от договора;**

**2. До 7 748,00 лева без ДДС (седем хиляди седемстотин четиридесет и осем лева) за допълнителни количества работи, представляващи 10 % от стойността на КСС – Приложение № 1 от настоящия договор.“;**

3. чл. 30, ал. 1 се изменя, както следва:

**„Член 30. (1) При сключване на договора ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ представя гаранция за изпълнение на договора под формата на парична сума, банкова гаранция или застраховка, която обезпечава изпълнението чрез покритие на отговорността на изпълнителя в размер на 3 874,00 лева (три хиляди осемстотин седемдесет и четири лева), която представлява 5% от стойността по чл. 6, ал. 1, т. 1.“**

**(2)** Страните се споразумяват, че съгласно договорената нова единична цена по § 1, съдържанието на действащото Приложение № 1 към договора се изменя съгласно Количествено-стойностна сметка, Приложение № 1 към настоящото Допълнително споразумение.

**§ 3.** Страните се споразумяват, че в срок до 10 (десет) дни от подписването на настоящото Допълнително споразумение ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ ще преведе на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ сумата от 450,00 (четиристотин и петдесет) лева, представляваща разликата между размера на гаранцията за изпълнение, посочен в договора, и размера на гаранцията за изпълнение по § 2, ал. 1, т. 3, вследствие от намаляването на единичната цена, посочена в § 1, по следната банкова сметка на „ИВАЛС-ДРЕНСКИ“ ЕООД:

IBAN:BG04 SOMB 9130 1048 8349 01

BIC: SOMB BGSF

При банка: ОБЩИНСКА БАНКА

**§ 4.** Настоящото Допълнително споразумение влиза в сила, считано от датата на двустранното му подписване от страните.

**§ 5. (1)** Настоящото Допълнително споразумение съставлява неделима част от договора, считано от датата на влизането му в сила, определена в предходния параграф. От този момент Допълнителното споразумение и договърът се тълкуват и прилагат в единство.

**(2)** Считано от датата на влизането му в сила, настоящото Допълнително споразумение изменя договора по уговорения в Допълнителното споразумение начин, като при противоречие между уговореното в договора, от една страна, и уговореното в Допълнителното споразумение, от друга страна, с приоритет се прилага уговореното в Допълнителното споразумение за сметка на уговореното в договора.

(3) Допълнителното споразумение има действие до следващото изменение/допълнение по предмета му, извършено според уговореното в договора, Допълнителното споразумение и в изискуемата форма за валидност, съответно до изтичане на срока на действие на договора или предсрочното му прекратяване на друго правно основание.

§ 6. Всички останали условия и уговорки на договора, които не се изменят и/или допълват с настоящото Допълнително споразумение, остават непроменени и страните ги прилагат в отношенията си, според уговореното в договора.

Приложения:

1. Приложение № 1 – Количествено-стойностна сметка.

Настоящото допълнително споразумение се състави и подписа в 2 еднообразни екземпляра, всеки със силата на оригинал – по един за всяка от страните, които след като се запознаха със съдържанието му и го приеха, подписаха същото, както следва:

ЗА ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ:

ПОДПИС/ПЕЧАТ:

ПОДПИС:.....

На основание мл.36а, ал.3 от ЗОП

ЗА ИЗПЪЛНИТЕЛЯ:

ПОДПИС/ПЕЧАТ:

На основание мл.36а, ал.3 от ЗОП

## КОЛИЧЕСТВЕНО-СТОЙНОСТНА СМЕТКА

за обособена позиция 3 - Изготвяне на цялостна проектна документация за присъединяване на нови потребители, реконструкция, обновяване и изграждане на нови трафопостове, кабелни и въздушни линии СрН и НН на територията на град София - ОЦ „Север“

№	Дейност	Мярка	Количество	Ед. Цена лв. без ДДС	Стойност лв. без ДДС
1	Работен проект в обхват – Част "Електрическа", Част "Конструктивна", Част "Архитектурна" – Изграждане на нов трафопост 1x800kVA	брой проект	5	800	4 000
2	Работен проект в обхват – Част "Електрическа", Част "Конструктивна", Част "Архитектурна" – Изграждане на нов трафопост 2x800kVA	брой проект	3	800	2 400
3	Работен проект Част Електрическа - Реконструкция – Преустройство на част Електрическа СрН и НН с подмяна/монтаж на силов трансформатор на съществуващ трафопост	брой проект	21	600	12 600
4	Работен проект „Част Конструктивна“, важи за преустройство на АС част на съществуващ трафопост	брой проект	5	500	2 500
5	Работен проект Част „Електрическа“ - Кабелна линия СрН	м.-трасе	200	25	5 000
6	Работен проект „Част Електрическа“ - Въздушна линия НН	м.-трасе	308	30	9 240
7	Работен проект Част „Електрическа“ - Въздушна линия СрН с АС проводници за една тройка	м.-трасе	100	3	300
8	Работен проект Част „Електрическа“ - Въздушна линия СрН с АС проводници за две тройки на една стълбовна линия	м.-трасе	100	3	300
9	Работен проект Част „Електрическа“ - Въздушна линия СрН с УИП	м - трасе	100	25	2 500
10	Работен проект Част „Електрическа“ - Кабелна линия НН в тръбна мрежа	м - трасе	15400	0,10	1 540
11	Работен проект Част „Електрическа“ - Кабелна линия НН в свободен изкоп	м - трасе	770	2	1 540
12	Работен проект Част „Електрическа“ - Електромерно табло /за целия възложен проект/	брой табло	10	2 500	25 000
13	Кабелен разпределителен шкаф (КРШ) - работен проект - Част "Електрическа" /за целия възложен проект/	брой КРШ	10	70	700
14	Работен проект Част "Конструктивна" за преустройство на съществуващ трафопост	брой проект	10	500	5 000
15	Работен проект – Част „Геодезическа“ – Трасировъчен план	м - трасе	17000	0,10	1 700
16	Работен проект – Част „Геодезическа“ – Вертикална планировка	брой проект	10	50	500
17	Заснемане на терена по цялото протежение на кабелната линия	м - трасе	2000	0,50	1 000
18	Работен проект „План за управление на строителни отпадъци“	брой проект	160	0,10	16

№	Дейност	Мярка	Количество	Ед. Цена лв. без ДДС	Стойност лв. без ДДС
19	Изготвяне на констативни протоколи и договори за гаранции за състояние на настилки и тротоари	брой проект	160	0,10	16
20	Работен проект „План по безопасност и здраве“	брой проект	160	0,10	16
21	Работен проект "Пожарна безопасност"	брой проект	160	0,10	16
22	Работен проект „Организация и безопасност на движението“ и „Възстановяване на пътни и тротоарни настилки“	брой проект	160	0,10	16
23	Работен проект „ПУП – парцеларен план“ – изработване, съгласуване и утвърждаване	брой проект	10	150	1 500
24	Съгласуване на проект (всички части) със съответните инстанции за издаване на разрешение за строеж	брой проект	160	0,10	16
25	Процедиране на вещни права по повод учредяване право на строеж, право на прокарване или преминаване – административно-организационни дейности, свързани с получаване на право на прокарване, преминаване и учредено право на строеж.	брой разрешен ие	160	0,10	16
26	Процедиране на издаване на разрешение за строеж	брой разрешен ие	160	0,10	16
27	Изработване на екзекутивни чертежи за всички части	брой разрешен ие	160	0,10	16
28	Упражняване на авторски надзор	брой разрешен ие	160	0,10	16
<b>1. Стойност на КСС в лева без ДДС:</b>					<b>77 480</b>
<b>2. Допълнителни количества работи, представляващи 10 % от стойността на КСС:</b>					<b>7 748</b>
<b>Обща стойност в лева без ДДС (1+2):</b>					<b>85 228</b>

Посочените единични цени включват всички наши разходи по изпълнение на предмета на поръчката, включително транспортни и организационни, свързани с огледи, проучвателни работи, административни дейности и др.

Таксите за съгласуване със съответните инстанции не са включени в предложените единични цени.

ВЪЗЛОЖИТЕЛ:

ПОДПИС/П

На основание мл.36а, ал.3 от ЗОП

ПОДПИС:

ИЗПЪЛНИТЕЛ:

ПОДПИС/ПЕЧАТ:.....

(СВЕТОС)

На основание мл.36а, ал.3 от ЗОП

